
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение для детей дошкольного и 
младшего школьного возраста «Прогимназия № 29» Советского района г. Казани 

420073, г. Казань, ул. Красная Позиция, 11 а, 8 а. Тел/факс. : (843) 272-35-76, 
ИНН/КПП1660033413/166001001 код ОКПО 48675173

П Р И К А З

От 31.09.19 г. № 095/19-0

«О назначении лиц, ответственных за работу 

по профилактике коррупционных

и иных правонарушений в МАОУ «Прогимназия № 29»»

В соответствии со статьей 13.3 Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ 

«О противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 1 июля 

2010 г. N 821 (ред. от 19.09.2017 г.) «О комиссиях по соблюдению требований к 

служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию 

конфликта интересов», методических рекомендации по разработке и принятию 

организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции.

В целях защиты прав и свобод граждан, обеспечения законности, правопорядка и 

общественной безопасности в МАОУ «Прогимназия № 29»

Приказываю:

1. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности комиссии по 

порядку урегулирования выявленного конфликта интересов между участниками, 

руководствуясь Положением «О противодействии коррупции».

2. Назначить ответственным лицом по предупреждению коррупционных 

правонарушений в прогимназии Бардину Е.С. -  заместителя директора по ДО.

2. Утвердить комиссию по проведению мероприятий по предупреждению 

коррупционных правонарушений в следующем составе:

председатель комиссии:

- Бардина Е.С., заместителя директора по ДО 

члены комиссии:

- Уварова В.А., заместитель директора по УР

- Савельева Т.Ю., воспитатель, председатель профсоюзного комитета

- Леонтьева Г.Д., делопроизводитель.

3. Комиссии по предупреждению и профилактике коррупционных и иных нарушений 

разработать пакет документов по антикоррупционной деятельности на 2019 -  2020



4. Привлекать дополнительные материальные и денежные средства только на 

добровольной основе.

5. Использовать привлеченные средства, соблюдая их целевое назначение и 

требования об учете.

6. Распределение добровольных пожертвований физических и юридических лиц 

производить согласно смете под контролем представителей Наблюдательного совета.

7. Не реже чем один раз в год отчитываться перед родительской общественностью о 

получении и расходовании добровольных пожертвований и размещать данную 

информацию на сайте учреждения edu.tatar.ru.

8. Не допускать и пресекать любые мероприятия по принудительному сбору 

денежных средств в прогимназии.

9. Возложить ответственность за оформление протоколов заседаний комиссии по 

противодействию коррупции в прогимназии на Леонтьеву Г.Д. -  делопроизводителя.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

О.П. Лонщакова


